
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LAPKRIČIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 1176 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS 

ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“: 

1. Pakeisti 1 priedo 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. 

VI 

pareigybės 

lygmuo 

Vyresnysis patarėjas, 

Seimo nuolatinis 

atstovas 

Nereikalaujama 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai 

ne daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos 

srityje (-se) 

nereikalaujama.  

IR / ARBA  

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija.  

4 metai darbo patirties 

veiklos srityje (-se).“ 

 

2. Pakeisti 1 priedo 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. 

VIII 

pareigybės 

lygmuo 

Patarėjas, vyriausiasis 

valstybinis auditorius, 

vyriausiojo prokuroro 

padėjėjas, teismo 

pirmininko padėjėjas, 

teismo skyriaus 

pirmininko patarėjas, 

Nereikalaujama 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

teisėjo vyresnysis 

padėjėjas, gynybos 

patarėjo pavaduotojas, 

Seimo nuolatinio 

atstovo pavaduotojas, 

specialusis atašė, 

prekybos atstovas 

 

ne daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos 

srityje (-se) 

nereikalaujama.  

IR / ARBA  

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija.  

2 metai darbo patirties 

veiklos srityje (-se).“ 

 

3. Pakeisti 1 priedo 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. 

IX 

pareigybės 

lygmuo 

Vyriausiasis 

specialistas, 

specialiojo atašė 

pavaduotojas, 

vyresnysis valstybinis 

auditorius, prokuroro 

padėjėjas, teisėjo 

padėjėjas, teismo 

konsultantas 

Nereikalaujama 

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija su 

nustatytomis atitinkamai 

ne daugiau kaip 4 studijų 

kryptimis, susijusiomis su 

pareigybės aprašyme 

nustatytomis funkcijomis. 

Darbo patirties veiklos 

srityje (-se) 

nereikalaujama. 

IR / ARBA  

Aukštasis universitetinis 

išsilavinimas (bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė 

aukštojo mokslo 

kvalifikacija.  

1 metai darbo patirties 

veiklos srityje (-se).“ 

 

4. Pakeisti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

 

 

Ministrė Pirmininkė       Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė,      

pavaduojanti vidaus reikalų ministrą     Aušrinė Armonaitė 



Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo 

ir vertinimo metodikos  

3 priedas  

 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBĖS, KURIOMS VEIKLOS SRITIS 

NENUSTATOMA ARBA NUSTATOMA SU IŠIMTIMIS 

 

Valstybės tarnautojų pareigybės, kurioms 

veiklos sritis nenustatoma 

Valstybės tarnautojų pareigybės, kurioms 

nustatomos bendroji (-sios) ir specialioji (-iosios), 

ir (ar) kita (-os) specialioji (-sios) veiklos sritis (-

ys) 

Įstaigos vadovas, 

Ministerijos kancleris, 

Komisijos ar tarybos administracijos 

direktorius, 

Komisijos ar tarybos sekretoriato vadovas, 

Seniūnas, 

Seniūno pavaduotojas, 

Teismo kancleris, 

Prokuratūros kancleris, 

Įstaigos prie ministerijos kancleris 

Generalinis inspektorius, 

Gynybos patarėjas, 

Gynybos patarėjo pavaduotojas, 

Seimo nuolatinis atstovas, 

Seimo nuolatinio atstovo pavaduotojas, 

Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių 

Teisme, 

Teismo pirmininko patarėjas, 

Teismo pirmininko padėjėjas, 

Teismo skyriaus pirmininko patarėjas, 

Teisėjo vyresnysis padėjėjas, 

Teisėjo padėjėjas, 

Teismo konsultantas,  

Teismo administracijos sekretorius, 

Teismo posėdžių sekretorius, 

Vyriausiojo prokuroro padėjėjas, 

Prokuroro padėjėjas, 

Specialusis atašė, 

Prekybos atstovas, 

Specialiojo atašė pavaduotojas, 

Vyriausiasis valstybinis auditorius, 

Vyresnysis valstybinis auditorius, 

Valstybinis auditorius, 

Valstybinio auditoriaus padėjėjas, 

Politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybės (išskyrus įstaigų vadovų, 

priimamų į pareigas politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo pagrindu, pareigybes). 

_____________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
LAPKRIČIO 28 D. NUTARIMO NR. 1176 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-08 Nr. 1046
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-08 16:02:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Ščajevienė, vidaus reikalų viceministrė, Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas SIGITA ŠČAJEVIENĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-08 16:58:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-03 - 2024-02-03
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-09 10:11:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-09 10:11:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija

Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-09 13:49:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-09 15:54:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-09 15:55:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9db983f458f711ecacf0d54
306d0ca27

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-11 01:26:20 TAIS


